Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018120400189

189

Nº 232, terça-feira, 4 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20181514

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20181514 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar, conforme especificações contidas no Edital
e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 15142018, até o dia 17/12/2018, às 10h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO
EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza-CE, 29 de novembro de 2018.
CLARA DE ASSIS FALCÃO PEREIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20181592

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20181592 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Aquisição de material de
consumo/limpeza, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através
do Nº 15922018 até o dia 18/12/2018, às 10h30min (Horário de Brasília-DF). OBT E N Ç ÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza-CE, 30 de novembro de 2018.
JANES VALTER NOBRE RABE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20181513

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20181513 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar (Fio de sutura de algodão + poliéster
e fio de sutura de algodão), conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 15132018, até o dia 17/12/2018, às 10h (Horário
de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza-CE, 29 de novembro de 2018.
JOSÉ CÉLIO BASTOS DE LIMA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20181437

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20181437 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Serviços de manutenção
preventiva, corretiva e calibração de 02 (dois) sistemas de espirometria (espirômetros e
seus componentes: notebook, impressora, etc), marca windx creative biomedcs, com
reposição integral de peças e acessórios, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 14372018 até o dia 18/12/2018, às 11h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza-CE, 30 de novembro de 2018.
RAIMUNDO LIMA DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20181518

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20181518 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de medicamentos, visando atender a necessidade de abastecimento
das Unidades de Saúde do Estado, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 15182018, até o dia 17/12/2018, às 10h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza-CE, 29 de novembro de 2018.
SIMONE ALENCAR ROCHA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20180093

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico nº 20180093 de
interesse da Companhia de Água e Esgoto do Ceará - CAGECE, cujo OBJETO é: Registro de
Preço para futuras e eventuais aquisições de Conjuntos Motobomba Submersíveis para
recalque de esgoto bruto, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do nº 14012018, até o dia 18/12/2018, às 10h (horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza-CE, 30 de novembro de 2018.
DALILA MÁRCIA MOTA BRAGA GONDIM

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20181505

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20181505 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuros e
eventuais contratações de serviços em horas/ano, na Área de Técnico em Laboratório
Anátomo Patologia e Técnico em Laboratório Análise Clínicos, conformeespecificações
contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 15052018, até o dia 17/12/2018, às 9h30min
(Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza-CE, 29 de novembro de 2018.
JANES VALTER NOBRE RABELO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20181517

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico nº 20181517 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do nº 15172018, até o dia 18/12/2018, às 10h (horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza-CE, 30 de novembro de 2018
VALDA FARIAS MAGALHÃES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20181322

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20181322 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Aquisição de sacos plásticos e
etiquetas, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 13222018 até
o dia 19/12/2018, às 10h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço
eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza-CE, 30 de novembro de 2018.
VALDA FARIAS MAGALHÃES

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
COMPANHIA ESPÍRITO SANTENSE DE SANEAMENTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL

Projeto BIRD P130682 - ICB 001/2018 - CESAN -2.B10 E ADJUDICAÇÃO DOS CONTRATOS
A Comissão Especial de Licitação do Programa de Gestão Integrada das Águas e

da Paisagem torna público o resultado do julgamento da Concorrência Pública com
divulgação Internacional - Edital Águas e Paisagem/CESAN/ICB 001/2018, cujo objeto é a
Contratação de Obras de Implantação e Complementação do Sistema de Esgotamento
Sanitário de Bandeirantes, Cariacica Sede e Nova Rosa da Penha (Lote I) e do Sistema de
Esgoto de Cariacica 2 (Lote II).

LOTE I
1ª classificada: Consórcio ECS Cariacica (Engeform, CTL e Sahliah)
Valor: R$ 138.934.252,88 (cento e trinta e oito milhões, novecentos e trinta e

quatro mil, duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta e oito centavos);
2ª classificada: Construtora Elevação Ltda
Valor: R$ 183.533.819,31 (cento e oitenta e três milhões, quinhentos e trinta e

três mil, oitocentos e dezenove reais e trinta e um centavos);
LOTE II
1ª classificada: Consórcio ECS Cariacica (Engeform, CTL e Sahliah)
Valor: R$ 41.531.920,03 (quarenta e um milhões, quinhentos e trinta e um mil,

novecentos e vinte reais e três centavos)
2ª classificada: Construtora Elevação Ltda
Valor: R$ 48.350.710,63 (quarenta e oito milhões, trezentos e cinquenta mil,

setecentos e dez reais e sessenta e três centavos);
3ª classificada: Construtora Artec S/A
Valor: R$ 49.131.953,65 (quarenta e nove milhões, cento e trinta e um mil,

novecentos e cinquenta e três reais e sessenta e cinco centavos).
ADJUDICAÇÃO DOS CONTRATOS
LOTE I
Consórcio ECS Cariacica (Engeform, CTL e Sahliah) Valor: R$ 138.934.252,88

(cento e trinta e oito milhões, novecentos e trinta e quatro mil, duzentos e cinquenta e
dois reais e oitenta e oito centavos); Prazo: 46 (quarenta e seis) meses

Fonte de Recursos: Banco Mundial/CESAN
LOTE II
Consórcio ECS Cariacica (Engeform, CTL e Sahliah) Valor: R$ 41.531.920,03

(quarenta e um milhões, quinhentos e trinta e um mil, novecentos e vinte reais e três
centavos)

Prazo: 42 (quarenta e dois) meses
Fonte de Recursos: Banco Mundial/CESAN.
Processo: 2017.035336

Vitória, 3 de dezembro de 2018
HÉLIO DE SOUSA

Presidente da Comissão
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

E RECURSOS HDRICOS
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2018

Defesa Civil 1H321
O Governo do Estado do Espírito Santo firmou o Contrato de Financiamento

com o Banco Internacional para a Reconstrução e o Desenvolvimento (BIRD) nº 8353-BR,
no montante de US$ 225.000.000,00 [duzentos e vinte e cinco milhões de dólares
americanos], para o financiamento do Programa de Gestão Integrada das Águas e da
Paisagem, e pretende aplicar parte dos recursos em pagamentos decorrentes do contrato
para a aquisição de caminhões tração 4x4 e caminhonetes pick-ups diesel tração 4x4, para
atender aos Grupos Especializados em Resposta a Desastres. A licitação está aberta a todos
os Concorrentes oriundos de países elegíveis do Banco. A licitação está aberta a todos os
Concorrentes oriundos de países elegíveis do Banco. O edital e seus respectivos anexos
estão disponíveis no sítio eletrônico www.licitacoes-e.com.br [licitação nº 748052]. A
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEAMA, por meio da
Comissão Permanente de Pregão e da Comissão Especial de Licitação do Programa,
doravante denominada Contratante, convida os interessados a se habilitarem e
apresentarem propostas conforme relacionado abaixo:

LOTE 1: item 1 - Caminhão tração 4x4 - 03 unidades.
LOTE 2 : item 1 - Caminhonete Pick-ups Diesel Tração 4x4 - 10 unidades.
A especificação técnica completa encontra-se na Seção VIII do Edital.
Abertura: dia 19/12/2018 às 09:30 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 19/12/2018 às 10:00 horas.
Informações através do E-mail: cpl@seama.es.gov.br ou tel. (27) 3636-2623
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 79425402

Cariacica, 30 de novembro de 2018.
BRUNO FANTICHELLI ALVES DE OLIVEIRA

Pregoeiro

HÉLIO DE SOUSA
Presidente da Comissão Especial de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018

Defesa Civil 1H322- Programa Águas e Paisagem
O Governo do Estado do Espírito Santo firmou o Contrato de Financiamento

com o Banco Internacional para a Reconstrução e o Desenvolvimento (BIRD) nº 8353-BR,
no montante de US$ 225.000.000,00 [duzentos e vinte e cinco milhões de dólares
americanos], para o financiamento do Programa de Gestão Integrada das Águas e da
Paisagem, e pretende aplicar parte dos recursos em pagamentos decorrentes do contrato
para fornecimento de empilhadeira elétrica e mini escavadeira para atender aos Grupos
Especializados em Resposta a Desastres. A licitação está aberta a todos os Concorrentes
oriundos de países elegíveis do Banco. A licitação está aberta a todos os Concorrentes

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
mariadapenha.santos
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-04T00:55:38-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial